

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

Zadavatel:	Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo:	Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČ:	275 20 536
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva Ing. Petr Rudzan, místopředseda představenstva
Název veřejné zakázky:	Rekonstrukce plynové kotelny
Druh zadávacího řízení:	Otevřené
Druh veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2018-025893
TED:	2018/S 145-331353

V Pardubicích dne 4. 9. 2018

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona 134 /2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“) tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu zadavatele.

1. Dotazy:

Dobrý den,

Zasílám Vám dotazy, týkající se projektu Rekonstrukce kotelny Nemocnice Pardubice:

- 1 V projektové dokumentaci jsou uvedeny parametry syté páry 195 st C při tlaku 1,3MPa Dle parních tabulek však tlaku 1,3MPa odpovídá teplota 191 st C Jaké jsou tedy požadavky na maximální a provozní parametry páry? Jedná se o garantovanou hodnotu?
2. V technické zprávě, ani v SoD nejsou uvedeny maximální hodnoty hluku. S jakými hodnotami hluku tedy projekt počítá? Jedná se o garantovanou hodnotu? Zabývá se projekt hlukovou studií?
3. V projektu není uvedeno umístění tlumičů hluku v jednotlivých spalinových cestách. Mohl by projektant upřesnit o jaké tlumiče hluku se počítá a jaké mají mít rozměry parametry, tak aby mohly být splněny požadované parametry hlučnosti.
4. Kolik % kondenzátu se vrací?
5. Mohli byste zveřejnit složení kondenzátu, je to důležité pro návrh a kapacitu úpravny vody, tak aby bylo možno dodržet normy pro úpravu kotelní vody požadované výrobcem kotlů, zvláště s přihlédnutím k prodloužené záruce.
6. V SoD, ani v projektové dokumentaci nejsou uvedeny garantované hodnoty díla, jaké garantované hodnoty bude investor požadovat?

Odpověď zadavatele:**K dotazu 1):**

Maximální teplota při přetlaku páry 1,3 MPa je dle navržených kotlů 198,6 °C.

K dotazu 2):

Tlumiče hluku v kouřovodech a tlumiče hluku hořáků zadavatel (investor) a provozovatel nepožadoval.

Stávající měření hluku dle provozovatele vyhovovala všem požadavkům.

Hluková studie nebyla požadována.

V PD navržené nízkoemisní hořáky - akustický tlak 80,3 dB(A).

K dotazu 3):

Tlumiče hluku nejsou s ohledem na výše uvedené projektované.

K dotazu 4):

Podle provozního deníku, do kterého se zapisují odečty z vodoměru, ze solanky, průměr činí asi 8 m³ za 24 hodin o víkendu asi polovina.

K dotazu 5):

Laboratoř zkoumá pouze tvrdost vratného kondenzátu. Po úpravě vody solankou má 0 tvrdost nebo maximálně 3 miligramy na litr.

K dotazu 6):

Investor požaduje provedení díla dle zpracované projektové dokumentace, která je součástí Zadávací dokumentace.

V SoD čl. 1. - Předmět díla je uvedeno mimo jiné:

- 1.3** Dílo bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace zhotovené společností Kastner, projekce vytápění, Nerudova 912, 50002 Hradec Králové, identifikační číslo osoby: 11022108

Požadavky objednatele na rozsah dodávky, technické podrobnosti, montáž včetně provedení stavebních prací jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Projektová dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr“ a obsahuje následující soubory a složky:

Projektová dokumentace:

- Souhrnná technická zpráva
- Zásady organizace výstavby - předběžný návrh
- Bezpečnost a ochrana zdraví při práci - předběžný návrh
- Požárně-bezpečnostní řešení
- Složky s ostatní dokumentací k projektu včetně výkazů výměr k ocenění projektu:
 - Elektro
 - Měření a regulace
 - Plynová odběrná zařízení
 - Stavební
 - Vodní hospodářství
 - Vytápění
 - VZT
 - Výkazy výměr

V kotelně bude provedena demontáž stávajících kotlů a montáž nových o stejných parametrech, tj. 2,5 t/h vyrobené páry a 2x 1,6 t/h vyrobené páry o tlaku 1,3 MPa. Jedná se o automatické parní středotlaké kotle na plynná paliva se základní výstrojí, hořákem, BOSB, ekonomizérem, automatickým odkalem, automatickým odluhem, s napájecím zařízením, hořákem a elektrickým rozvaděčem.

a další.

Dále zadavatel požaduje splnění všech zákonných norem, které jsou spojeny s prováděním díla.

2. Dotaz:

Dobrý den,

zpracováváme nabídku na akci Rekonstrukce plynové kotelny – Nemocnice Pardubice

Máme dotazy k zadání:

V části technologie – ÚT-VV:

Kompletní měřič (vírový průtokoměr) spotřeby páry DN 40 G= 1000 kg/h., p=1,3 MPa, PN 4 MPa

Kompletní měřič (vírový průtokoměr) spotřeby páry DN 25 G= 500 kg/h., p=1,3 MPa, PN 4 MPa

Měřiče budou sloužit k ověřenému (fakturačnímu) měření a nebo k pracovnímu měření (bez ověření)?

Tuto informaci jsme nikde v zadávací dokumentaci nenašli.

Odpověď:

Oba měřiče budou sloužit jako fakturační měření, tj. s ověřením.

3. Dotaz:

Dobrý den,

ve výkazu výměr vytápění je uveden vírový průtokoměr na měření množství páry.

Chtěl bych se zeptat, jestli se jedná o provozní nebo fakturační měření?

Odpověď:

Oba měřiče budou sloužit jako fakturační měření, tj. s ověřením.

4. Dotaz:

Dobrý den,

zpracováváme nabídku na akci Rekonstrukce plynové kotelny – Nemocnice Pardubice

Máme dotazy k zadání:

V části technologie – ÚT-VV:

Vzduchotechnická jednotka-přívod vzduchu pro spalování Q=2 250m³/h, P=0,3 kW, 400 V/50 Hz - 3ks

Bude se tato jednotka dodávat nebo je stávající, jak je uvedeno v projektové dokumentaci?

Odpověď:

Jedná se o nové vzduchotechnické jednotky, dle výkazu výměr, umístěné ke stávajícím otvorům přívodu vzduchu.

5. Dotaz:

Dobrý den,
prosím vás o objasnění zadávací dokumentace k zakázce „Rekonstrukce plynové kotelny“, pro zadavatele Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Konkrétně v bodě 15. Pokyny pro zpracování a členění nabídky - 1. Obsah nabídky, pod číslem 7, je uveden požadavek na doložení dokladů a dokumentů prokazujících splnění technických požadavků zadavatele.
O jaké konkrétní doklady a dokumenty se jedná?

Odpověď:

Dodavatel doloží do nabídky technický popis, ze kterého bude zřejmé, že dodavatelem nabízená technologie splňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Odbor investic a veřejných zakázek
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz